
L’originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 
 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale dell’Abruzzo – Ufficio Risorse Materiali 
VIA Zara,10  – 67100 L’Aquila – Tel. 0862.648242 - Fax 0650763063 – e-mail: dr.abruzzo.rm@agenziaentrate.it 

 

 

 

 

Attivazione della fornitura di energia elettrica per alcuni uffici dell’Agenzia 

delle Entrate ubicati in Abruzzo con la Società HERA COMM Srl, distributore 

locale, nel mercato di salvaguardia. CIG:7273916160.  Determina a contrarre. 

 

IL DIRETTORE REGIONALE  

in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statuarie, dal Regolamento di 

Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure (MIP), 

Premesso che: 

- la Legge 28 dicembre 2015, n. 208, ha esteso alle Agenzie fiscali l’obbligo 

di approvvigionarsi utilizzando le convenzioni-quadro (per effetto della 

modifica apportata all’art. 1, comma 449, della Legge 27 dicembre 2006, 

n. 296); 

- in data 28 aprile 2017, questa Direzione ha aderito alla Convenzione 

Consip n. 14 – Lotto 8, per la fornitura di Energia Elettrica, per tutti gli 

uffici dell’Agenzia delle Entrate ubicati nella regione Abruzzo, gestita da 

ENEL ENERGIA SPA, data di inizio 1 luglio 2017; 

- alla data odierna, dopo ripetute richieste di chiarimento e solleciti 

trasmessi ai gestori di energia elettrica ENEL SpA, fornitore della 

convenzione Consip di cui sopra, e HERA COMM, in qualità di gestore 

del mercato di salvaguardia della regione Abruzzo, risultano fuori 

convenzione e inseriti obbligatoriamente nel mercato di salvaguardia i 

seguenti POD: 

• IT001E04249890 sede  di VASTO - via Santa Lucia n. 55.; 

• IT001E04249810 sede di ATRI - via Troiano Odazii snc; 

• IT001E67411505 sede di L’AQUILA – via Salaria Antica est ; 

• IT001E04317970 sede di TERAMO -Largo Madonna delle G.; 

• IT001E04318635 sede di CHIETI – viale G. Amendola n. 64; 

• IT001E68170209 sede di CHIETI – viale G. Amendola n. 64; 

considerato che: 

- è, tuttavia, obbligatorio accettare la fornitura di energia elettrica dal 

distributore locale HERA COMM Srl e indispensabile per il normale 

funzionamento degli uffici; 

 
 

Direzione Regionale dell’Abruzzo 

Ufficio Risorse Materiali 

 

AGE.AGEDRABR.REGISTRO INTERNO GENERALE.0002577.23-11-2017-R



2/2 

 

 

 
 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale dell’Abruzzo – Ufficio Risorse Materiali 
VIA Zara,10  – 67100 L’Aquila – Tel. 0862.648242 - Fax 0650763063 – e-mail: dr.abruzzo.rm@agenziaentrate.it 

 

tutto ciò premesso e considerato, con la presente  

DETERMINA 

1. si prende atto dell’obbligata adesione al mercato di salvaguardia per la 

fornitura di energia elettrica e dei servizi connessi per gli uffici 

dell’Agenzia delle Entrate regione Abruzzo, per i seguenti POD: 

IT001E04249890 – IT001E04249810 – IT001E67411505 – 

IT001E04317970 – IT001E04318635 – IT001E68170209, con la società 

HERA COMM Srl, distributore locale; 

2. si presume una spesa massima di € 150.000,00, per un periodo che al più 

sarà compreso dal 1 novembre 2017 al 30 giugno 2018, data prevista per 

la fine della convenzione Consip di Energia Elettrica 14 – Lotto 8; 

3. si indica l’ing. Guido D’Isidoro come Responsabile Unico del 

Procedimento, ai sensi dell’art.31 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 

n.50, come disposto con provvedimento prot.n.2016/20001 del 30 

novembre 2016. Il Responsabile del Procedimento è anche Direttore 

dell’Esecuzione del servizio ed è delegato alla sottoscrizione dei relativi 

atti; 

La cifra di € 150.000, è stata prevista nel budget economico richiesto per l’anno 

2018.  

Margherita Maria Calabrò 

(firmato digitalmente) 

Riferimenti normativi  

 Decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300; 

 Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

 Regolamento di amministrazione dell’Agenzia delle Entrate; 

 Statuto dell’Agenzia delle Entrate; 

 Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (Codice degli appalti); 

 Manuale Interattivo delle Procedure (MIP). 


